
令和 5 年 10 月 16 日 

協力会社の皆様 各位 
 
 
 
 
 
 

適格請求書発行事業者登録番号のご通知とご依頼について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り 厚く御礼申し上げます。 

さて、令和５年 10 月 1 日から、「適格請求書等保存方式（インボイス制度）」が

導入されます。未だ登録を済まされていない協力会社様には、制度及びお取引の円

滑化を図るために、早期にご検討をいただき手続き等にご協力をお願い申し上げま

す。 

また、法令改正に伴い、弊社の適格請求書発行事業者登録番号をご通知するとと

もに、貴社の登録番号等について、登録済みの場合は、別途通知資料に必要事項を

ご記入の上、弊社までご通知下さいますようご協力の程よろしくお願い申し上げま

す。 

 

１. 弊社登録番号  :  T９３７０２０１０００４７２ 

 

２. 通知方法：別紙通知書に記載の上、ＦＡＸにて通知願います。 

  また、課税事業者以外（免税事業者等）の場合についてもその旨の 

ご連絡をお願いします。 

回答期限につきましては、令和５年１０月中旬までとさせていただきます。 

 

３．複数税率に対応した消費税の仕入税額控除の方法として、税務署⻑に申請し

て登録を受けた課税事業者である「適格請求書発行事業者」が交付する「適

格請求書」等の保存が仕入税額控除の要件となります。 

 

４. 適格請求書発行事業者登録番号の取得方法につきましては所轄税務署にお 

  問い合わせ下さい。又は、国税庁ホームページよりご確認ください。 

 

５. 本件についての問い合わせ先    

株式会社 村田工務所 本社 TEL：0229-24-1500（代表） 

                     FAX：0229-24-1511 


